



Mińsk Mazowiecki, 22 kwietnia 2020 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

Ksymena Żelazna

Nasz znak: PIW.MM.070.18.2020

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mińsku Mazowieckim mając na uwadze wątpliwości dotyczące aktualnej sytuacji radiacyjnej w Polsce, przekazuje informacje otrzymane z Centrum ds. Zdarzeń Radiacyjnych Państwowej Agencji Atomistyki:

W związku z pojawiającymi się nadal licznymi zapytaniami dotyczącymi rzekomego zagrożenia radiacyjnego w Polsce chciałbym poinformować o bieżącej sytuacji (na podstawie informacji otrzymanych od Pana Marcina Zagaty - Kierownika Wydziału Politycznego Ambasady RP w Kijowie):

"Stanem na godzinę 07:00 19.04 br. sytuacja w strefie wykluczenia i strefie bezwarunkowego (obowiązkowego) wysiedlenia pozostaje stabilna. Trwa dogaszanie ściółki oraz torfowisk w leśnictwach: korogodskim, dytjakiwskim, paryszkiwskim, denisowieckim i łubiańskim. Szczególną uwagą objęte są obszary wokół miejscowości Korogod, Buda, Rozsocha i Krzywa Góra. Zagrożenia dla krytycznych obiektów w strefie nie ma. Poziom promieniowania w normie: w strefie wykluczenia 0,021 mR/h (dopuszczalny poziom 0,055), w obw. kijowskim 0,011 mR/h, w Kijowie 0,012 mR/h (dopuszczalny 0,05). Ze względu na liczne pożary i niesprzyjający kierunek wiatru w Kijowie utrzymuje się nadal wysoki poziom zanieczyszczenia powietrza."

Sytuacja radiacyjna w Polsce jest stabilna. Stacje wczesnego wykrywania skażeń promieniotwórczych nie zanotowały podwyższonej mocy dawki promieniowania jonizującego. Stacje poboru aerozoli w powietrzu nie wskazują na zagrożenie związane z promieniowaniem jonizującym.

Wszystkie te informacje wskazują na **brak zagrożenia radiacyjnego**.

**Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Mińsku Mazowieckim**

Ksymena Żelazna

Lek. wet. **Ksymena Izabela Żelazna**



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Mińsku Mazowieckim

ul. Szczecińska 8, 05-300 Mińsk Mazowiecki, tel.: (25) 758-50-59, fax: (25) 758-50-59 w.49,
e-mail: minskmazowiecki.piw@wetgiw.gov.pl, www.piwminsk.wetgiw.gov.pl